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TATİL KÖYÜ YAPTI

ÖRNEK PROJEYE ZİYARET

AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve beraberindeki heyet Nevşehir’de TKDK tarafından 
desteklenen projeleri ziyaret etti. Bu kapsamda Kurumca desteklenen Şaziye Restoranda IPARD programı ve bölgede 
yer alan yatırımlar hakkında değerlendirmeler yapıldı. Heyetin resmi ziyareti kapsamında belirlenen Sönmez 
Çömlekçilik ziyaretinden önce desteklenen önemli yatırım konularından kırsal turizm kapsamında desteklenen 
konaklama tesislerinden Caldera Otel ziyaret edilerek yatırım hakkında heyete bilgilendirmeler yapıldı. Sönmez 
Çömlekçilik yatırımına yapılan resmi ziyaretin ardından üretilmiş ürünlerin sergilendiği satış dükkanına geçildi. Daha 
sonra atölyeye ait ürünlerin teşhir ve satışının yapıldığı mağaza gezilerek AB Delegasyon Başkanı Berger tarafından 
çömlek yapımı gerçekleştirdi. Berger, ziyaretin sonunda gazetecilere yaptığı açıklamada, IPARD Programının uygulanan 
en başarılı program olduğunu belirtti. Bu başarının somut örneklerini görmenin kendilerini mutlu ettiğini bildirdi. 

AB TÜRKİYE DELEGASYONUNDAN TKDK PROJELERİ ZİYARETİ

Nevşehir İl Koordinatörlüğü/25 Temmuz 2017

Tokat İl Koordinatörü Fevzi Çiçek genç yatırımcı Hakan Yazıcı’ya ait 80 büyükbaş süt işletmesi projesini ziyaret etti. 
Başarılı yatırımcı IPARD-I Programının 14.  başvuru çağrı döneminde projesini hazırlayarak 2017 yılında da aktif hale 
getirdi. IPARD-I Programı kapsamında 2.993.398,64 TL’lik yatırım gerçekleştiren Yazıcı’ya ait bu örnek tesisin 
1.520.773,13 TL’si hibe olarak TKDK tarafından desteklendi. Proje tamamladığında Yazıcı, IPARD Programı 
kapsamında Avrupa Birliği standartlarında hayvan refahının sağlandığı, hayvansal atıkların çevreye zarar vermeyecek 
şekilde imha edildiği ve süt hijyeni gerekliliklerinin sağlandığı modern bir hayvancılık işletmesine sahip oldu. Ziyarette 
başarılı girişimci, böyle modern bir işletmeye IPARD Programı ve TKDK destekleriyle sahip olmasından dolayı 
duyduğu mutluluğunu ifade etti. Ayrıca, bundan sonraki IPARD çağrı ilanını da dört gözle beklediğini ifade ederek, 
mevcut projesinin enerji ihtiyacını güneş enerjisinden sağlamak amacıyla TKDK’ya yeni bir modernizasyon projesi 
sunmayı hedeflediği dile getirdi. İl Koordinatörü Çiçek, “Bu hayvancılık işletmesi IPARD Programının amacına 
ulaştığının somut ve çok güzel örneklerinden biridir. İlimizde bu ve benzeri birçok proje TKDK hibeleriyle hayata geçti. 
Bölge ekonomisine TKDK olarak her daim destek vereceğiz.” dedi. Önümüzdeki dönemlerde çıkılacak olan yeni 
başvuru çağrılarında da daha çok vatandaşımızın IPARD desteklerinden istifade etmesini istediklerini ve bu hedefe 
yönelik olarakta yatırımcılarımıza, kurumsal imkân ve yetkiler ölçüsünde her türlü desteğin kurumca sağlanacağını 

ÖRNEK PROJEYE ZİYARET

Tokat İl Koordinatörlüğü/14 Haziran 2017

Arif Doğru, TKDK'den aldığı hibeyle doğduğu Bursa'nın Keles ilçesine bağlı Gököz 
köyünde yaklaşık 2,6 milyon liralık yatırımla kurduğu "tatil köyü”yle kırsal alanda 
alternatif ve prestijli iş imkânı oluşturmayı amaçlıyor. 

Otomotiv devlerinden TOFAŞ'ta 20 yıl sürdürdüğü mühendislik mesleğini bırakan Arif 
Doğru (47), mesleğini bırakıp, doğup büyüdüğü yer olan Bursa'nın Keles ilçesine bağlı 
Gököz köyüne yatırım yapma kararı verdi.

Gököz Göleti'nin kıyısında kendi arazisi olan Doğru, bu alan üzerinde bir çalışma yaparak, 
projeyi oluşturdu ve TKDK’ye sunarak aldığı hibeyle işe başladı.

Yaklaşık 2 yıllık bir çalışmanın ardından projeyi tamamlayan Doğru, gelen vatandaşların 
bungalov tipi evlerde konaklayabileceği ve alakart restoran-kafeteryalarda yemek 
yiyebileceği, gölette balık tutma, kano, dev ağaçların arasında at binme, ATV safari, 
okçuluk, hobi bahçelerinde toprakla uğraşma ve benzeri birçok aktivitenin yapılabileceği 
bir yaşam alanı oluşturdu.

Doğru, yaptığı açıklamada, yatırım amacının hem sahip olduğu doğal güzelliklerden 
faydalanmak  hem de kırsal alanda alternatif ve prestijli iş imkanı oluşturmak olduğunu 
söyledi.

“Gököz Natural Projesi”nin özellikle Bursa’nın kırsal kesiminde kalan dağ ilçelerinin 
köylerinin kalkınmasına çok büyük katkı sağlayacağını ifade eden Doğru, şöyle konuştu:

“İşletmede 7 kişiye tam zamanlı, 24 kişiye sezonluk istihdam sağlanmıştır. Ayrıca çevre 
köylerde yaşayan kadınlarımızın ürettiği kahvaltılık malzemeler, reçeller, salçalar gibi 
ürünleri ekonomik hayata kazandırılıyor.”

Doğru, işletmenin doğa meraklısı insanlar için alternatif tatil imkânı sunduğunu ifade etti. 

MÜHENDİSLİĞİ BIRAKIP
MEMLEKETİNİ TATİL KÖYÜ YAPTI

Bursa İl Koordinatörlüğü/20 Temmuz 2017

TKDK’nin soğuk hava deposu sektörüne verdiği hibe desteğiyle Manisa’nın Alaşehir ilçesindeki işletmesini modernize eden 
Göver Tarım'ın işletmecisi Musa Göver, meyveleri hasat tazeliğiyle ihraç ediyor. Göver, yaptığı açıklamada, hasat ettiği ürünü 
tırlara yüklediğinde soğuk zincirin ve ürünlerin ihraç edilen ülkeye gidene kadar büyük oranda bozulduğunu gördüklerini söyledi.

Araştırmaları sonucunda atmosfer kontrollü soğuk hava depolarıyla ürünlerin daha uzun süre tazeliğini koruduğunu ve hiçbir 
kimyasal kullanılmadığı için sağlık açısından da çok büyük avantajı olduğunu öğrendiklerini belirten Göver, şöyle konuştu:

“TKDK’nin soğuk hava depolarına destek verdiğinden haberdar olduk ve başvuruda bulunduk. 3 Milyon TL tutarındaki 
projemizin hayat bulduğu yatırımla, toplam alanı 8 bin 546 metreküp üzerinde 2 adet ön soğutma odası ve 7 adet atmosfer 
kontrollü soğuk hava odası bulunan modern bir atmosfer kontrollü soğuk hava deposu kurduk. Yatırımımızın 1 milyon 224 bin 
lirasını TKDK hibe etti.” Göver, 3 kat büyüdüğünü ve 2 sene içerisinde kazancını yüzde 30 artırdığını dile getirdi. Atmosfer 
kontrollü soğuk hava deposu ile istedikleri ihracat kalitesini yakaladıklarını ve ürünlerinin aylar geçmesine rağmen hasat edildiği 
tazelikte Rusya, Ukrayna, İngiltere, Almanya gibi birçok ülkede tüketildiğini söyledi. Aldığımız hibe desteği ile modern atmosfer 
kontrollü depolarımızda ürünlerin depolama süresini 4 katına kadar çıkarttık. Kiraz, üzüm, nar ve ayvayı işleyip atmosfer 
kontrollü soğuk hava depolarımızda uzun süreli saklıyoruz. Örneğin narı 8 ay gibi bir süre saklayabiliyoruz. Ayrıca hızlı soğutma 
odalarımızda üzümü 1 derece ile 4 derece arasında, narı ise 5 ile 7 derece sıcaklığa getirip, soğuk zinciri bozmadan ihracata 
yolluyoruz." dedi. Geçen yıl 10 bin tonun üzerinde meyve gönderdiklerini aktaran Göver, ihracatçı firmalar eliyle Rusya, 
Ukrayna, İngiltere, Almanya gibi ülkelere ürünlerinin tarladan hasat edildiği tazelikte ulaştığı ve bu yüzden tercih edildiğini dile 
getirdi. Atmosfer kontrollü soğuk hava depoları ile yüzde 20-30 oranında karda artış yaşadıklarını kaydetti.

MEYVELER HASAT EDİLDİĞİ TAZELİKTE İHRAÇ EDİLİYOR

Manisa İl Koordinatörlüğü/5 Temmuz 2017

Denizli İl Koordinatörlüğü/17 Mayıs 2017

12.Başvuru Çağrı döneminde projesini sunan Nurcan Bayram Trabzon’un Kayabaşı yaylasına Gölet Restoran adıyla yeme içme 
tesisi kazandırdı. Bölgenin doğal güzelliklerinin yanında yöresel lezzetlerine de restoranında yer veren Bayram, ilerleyen yıllarda 
konaklama için de bir tesisi memleketine kazandırmak istiyor.

Sizi tanıyabilir miyiz?
1985 Akçaabat doğumluyum. Ortaokul mezunuyum. Evli ve dört çocuk annesiyim. İş hayatına ilk olarak 2008 yılında elektrik 
malzemeleri satan bir işyeri açarak başladım. İki sene öncede burayı açtım.

 TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
İlk etapta böyle bir yatırıma destek olan kurumları araştırdım. Tek tek onlarla görüştüm. Bu kuruluşlar içinde en yüksek desteği 
verenin, şartları en iyi olanın TKDK olduğunu gördüm ve başvurmaya karar verdim.

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Tesisim iki senedir hizmet veriyor. Şehirdeki et balık restoranlarında ne bulunuyorsa burada daha fazlasını bulabilirsiniz. Yerli ve 
yabancı turistlerin isteği üzerine özel sipariş yemeklerde yapıyoruz. Genellikle Trabzon’un yöresel yemeklerini tatmak istiyorlar. 
Tesisimiz ye kalk şeklinde bir tesis değil. İnsanlar stres atmak için geliyorlar. Doğa yürüyüşü yapıyorlar. Kısaca doğayla iç içe 
oluyorlar. İsteyen restoran bölümümüzde yiyip içebiliyor. Ben ayrı kamelyamda yiyeceğim diyenlere de ben kendi mangalımı 
yapacağım diyenlere de hizmet sağlıyoruz.

Projenizle ilgili hedefleriniz nelerdir?
Yaylalarda restoran kadar konaklamayada talep çok fazla. Tekrar TKDK’ya başvurup konaklama tesisi de yapmayı 
düşünüyorum. Yaylalarda konaklama tesisine her daim ihtiyaç var. Mevcut kamelyalarımızın sayısını arttırarak daha fazla insana 
hizmet vermekte hedeflerimin arasında yer alıyor. İşletmemde sekiz kişi çalışıyor. Bunların 3 tanesi kadın. İlerleyen zamanlarda 
çalışan sayımızı artırmayı istiyoruz.

Sizce insanlar neden Gölet Restoranı tercih etmeli?
Yaylada olmamız en büyük avantaj. Yeşilin ve ormanın tam içindeyiz. Yakında çok güzel bir gölümüzde var. Tesisimizde hem 
doğayla uyumlu hem de şık bir tesis. Bu civarda böyle bir yer yok. Yaylada olan yerler ekseriyetle daha derme çatma şekilde 
yapılıyor. Yerli ve yabancı turistlerin burada aradıkları her şeyi bulma şansları var. Özellikle Arap turistlerin bir bölümü ailesiyle 
ayrı bir yerde oturmak istiyor. Bunlar için ayrı kamelyalarımızda mevcut. Trabzon ağırlıkla Arap turistlere hitap ediyor. Onların ilk 
tercihi de yeşili ve el değmemiş doğası için yaylalar oluyor. Hatta onların tabiriyle “Trabzon dünyada ki cennet”.  Dışarıdan tesisi 
görenler pahalı olduğunu düşünüyorlar ama verilen hizmetin yanında fiyatlarımızda gerçekten makul. Gelenler hep memnun 
ayrılıyor.

Yeni yatırım yapacaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Korkmasınlar cesaretli olsunlar. Çevreden gelecek olumsuz tepkilere takılmasınlar ve devlet desteklerini takip edip 
yararlansınlar. En kısa sürede TKDK İl Koordinatörlüğünü ziyaret etsinler. 

YÖRESEL LEZZETLERİN YAYLADAKİ ADRESİ

Elazığ İl Koordinatörlüğü/14 Temmuz 2017

TKDK Elazığ, kurulduğu günden bu yana Elazığ’a yatırım kazandırmayı sürdürüyor.
 
TKDK Elazığ İl Koordinatörü İbrahim Sertaç Yılmaz , yaptığı açıklamada, hizmete başladığı ilk günden itibaren 
Elazığ’ın yatırımlardan azami derecede faydalanabilmesi mantığıyla hizmet etmeye çalıştıklarını söyledi. Bu çağrı 
döneminde 63 proje ile sözleşme imzalandığını ifade eden Yılmaz, şöyle konuştu:

“Bu projelerin hayırlı olmasını diliyorum. Görünürde şahısa verilmiş destek olarak görünebilir ama niyet 
aşamasından faaliyet aşamasına geçişinden itibaren fotokopiciden, lokantacıya, inşat işçisinden fabrika sahibine, 
kısacası herkesi dolaylı olarak TKDK destekleri ile buluşturmuş  oluyoruz.  İmzaladığımız her projenin Elazığ’a 
direkt  ya da dolaylı sağladığı ekonomik katkıyla getirdiği huzur ve refahı  hissettiğimizde ne kadar önemli 
sorumluluk altında olduğumuzu daha iyi anlıyoruz.”
Yılmaz, sadece maddi destek sağlamayıp aynı zamanda devletin manevi desteğini hissedebilmeleri için rutin saha 
ziyareti gerçekleştirdiklerini dile getirdi.
Yatırım sonunda yatırımcının mağdur olmaması, kamu kaynaklarının yanlış kullanılmaması için proje sahipleriyle 
sürekli yakın diyalog halinde olduklarına işaret eden Yılmaz, “Bu yatırımcılarımızın doğru alanda fırsatları iyi 
değerlendirip çağrı sürecinde projelerini hayata geçmesi için çabalıyoruz. Yapılan son değişiklikle ilimizin 6. bölgeye 
alınması ve ayrıca IPARD fonlarının kullanılıyor olması yatırım yapmak isteyenler için çok büyük bir fırsattır. Doğru 
yatırımcı, fırsatları üretime ve istihdama çevirmelidir.” değerlendirmesinde bulundu. 

ELAZIĞ TKDK YATIRIM KAZANDIRMAYA DEVAM EDİYOR



Trabzon İl Koordinatörlüğü/20 Temmuz 2017

12.Başvuru Çağrı döneminde projesini sunan Nurcan Bayram Trabzon’un Kayabaşı yaylasına Gölet Restoran adıyla yeme içme 
tesisi kazandırdı. Bölgenin doğal güzelliklerinin yanında yöresel lezzetlerine de restoranında yer veren Bayram, ilerleyen yıllarda 
konaklama için de bir tesisi memleketine kazandırmak istiyor.

Sizi tanıyabilir miyiz?
1985 Akçaabat doğumluyum. Ortaokul mezunuyum. Evli ve dört çocuk annesiyim. İş hayatına ilk olarak 2008 yılında elektrik 
malzemeleri satan bir işyeri açarak başladım. İki sene öncede burayı açtım.

 TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
İlk etapta böyle bir yatırıma destek olan kurumları araştırdım. Tek tek onlarla görüştüm. Bu kuruluşlar içinde en yüksek desteği 
verenin, şartları en iyi olanın TKDK olduğunu gördüm ve başvurmaya karar verdim.

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Tesisim iki senedir hizmet veriyor. Şehirdeki et balık restoranlarında ne bulunuyorsa burada daha fazlasını bulabilirsiniz. Yerli ve 
yabancı turistlerin isteği üzerine özel sipariş yemeklerde yapıyoruz. Genellikle Trabzon’un yöresel yemeklerini tatmak istiyorlar. 
Tesisimiz ye kalk şeklinde bir tesis değil. İnsanlar stres atmak için geliyorlar. Doğa yürüyüşü yapıyorlar. Kısaca doğayla iç içe 
oluyorlar. İsteyen restoran bölümümüzde yiyip içebiliyor. Ben ayrı kamelyamda yiyeceğim diyenlere de ben kendi mangalımı 
yapacağım diyenlere de hizmet sağlıyoruz.

Projenizle ilgili hedefleriniz nelerdir?
Yaylalarda restoran kadar konaklamayada talep çok fazla. Tekrar TKDK’ya başvurup konaklama tesisi de yapmayı 
düşünüyorum. Yaylalarda konaklama tesisine her daim ihtiyaç var. Mevcut kamelyalarımızın sayısını arttırarak daha fazla insana 
hizmet vermekte hedeflerimin arasında yer alıyor. İşletmemde sekiz kişi çalışıyor. Bunların 3 tanesi kadın. İlerleyen zamanlarda 
çalışan sayımızı artırmayı istiyoruz.

Sizce insanlar neden Gölet Restoranı tercih etmeli?
Yaylada olmamız en büyük avantaj. Yeşilin ve ormanın tam içindeyiz. Yakında çok güzel bir gölümüzde var. Tesisimizde hem 
doğayla uyumlu hem de şık bir tesis. Bu civarda böyle bir yer yok. Yaylada olan yerler ekseriyetle daha derme çatma şekilde 
yapılıyor. Yerli ve yabancı turistlerin burada aradıkları her şeyi bulma şansları var. Özellikle Arap turistlerin bir bölümü ailesiyle 
ayrı bir yerde oturmak istiyor. Bunlar için ayrı kamelyalarımızda mevcut. Trabzon ağırlıkla Arap turistlere hitap ediyor. Onların ilk 
tercihi de yeşili ve el değmemiş doğası için yaylalar oluyor. Hatta onların tabiriyle “Trabzon dünyada ki cennet”.  Dışarıdan tesisi 
görenler pahalı olduğunu düşünüyorlar ama verilen hizmetin yanında fiyatlarımızda gerçekten makul. Gelenler hep memnun 
ayrılıyor.

Yeni yatırım yapacaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Korkmasınlar cesaretli olsunlar. Çevreden gelecek olumsuz tepkilere takılmasınlar ve devlet desteklerini takip edip 
yararlansınlar. En kısa sürede TKDK İl Koordinatörlüğünü ziyaret etsinler. 

YÖRESEL LEZZETLERİN YAYLADAKİ ADRESİ



Bursa İl Koordinatörlüğü/21 Temmuz 2017

Bursa’da yaşayan Alyağ Gıda, Sanayi ve Ticaret Limitet 
Şirketi sahibi İbrahim Albayrak, yüzde 50’lik TKDK 
desteğiyle zeytin işletmesinin kapasite artırımını yükseltti ve 
modernizasyonunu sağladı. Albayrak, yaptığı açıklamada, 
İstanbul Üniversitesi iktisat bölümünden mezun olduktan 
sonra bir süre Marmara Birlik’te yöneticilik yaptığını söyledi. 
Zeytinci aileden geldiğini ve çocukluk hayalinin kendi 
zeytinlerini kendi tesislerinde işlemek olduğunu belirten 
Albayrak, “2006’da kendi işletmemizi kurdum. İşletmedeki 
amacım ürünümüzün yüzde 100’ünü perakende olarak 
satabilmekti. Tesisimiz 11 bin metrekare alanda kurulu. 906 
bin 409 liralık toplam harcama tutarının 331 bin lira destek 
aldık TKDK’den. Uzmanlar yakından ilgilendi sağolsunlar.” 
dedi. Albayrak, ürünün kapasite artırımı ve modernizasyonu 
için TKDK’ye başvurduğunu dile getirdi. TKDK ile perakende 
satışını arttırdığını aktaran Albayrak, kendi markasını tescilli 
olarak oluşturduğunu sözlerine ekledi.

TKDK DESTEKLERİYLE
PERAKENDE SATIŞI ARTIRDI



Tokat İl Koordinatörü Fevzi Çiçek genç yatırımcı Hakan Yazıcı’ya ait 80 büyükbaş süt işletmesi projesini ziyaret etti. 
Başarılı yatırımcı IPARD-I Programının 14.  başvuru çağrı döneminde projesini hazırlayarak 2017 yılında da aktif hale 
getirdi. IPARD-I Programı kapsamında 2.993.398,64 TL’lik yatırım gerçekleştiren Yazıcı’ya ait bu örnek tesisin 
1.520.773,13 TL’si hibe olarak TKDK tarafından desteklendi. Proje tamamladığında Yazıcı, IPARD Programı 
kapsamında Avrupa Birliği standartlarında hayvan refahının sağlandığı, hayvansal atıkların çevreye zarar vermeyecek 
şekilde imha edildiği ve süt hijyeni gerekliliklerinin sağlandığı modern bir hayvancılık işletmesine sahip oldu. Ziyarette 
başarılı girişimci, böyle modern bir işletmeye IPARD Programı ve TKDK destekleriyle sahip olmasından dolayı duyduğu 
mutluluğunu ifade etti. Ayrıca, bundan sonraki IPARD çağrı ilanını da dört gözle beklediğini ifade ederek, mevcut 
projesinin enerji ihtiyacını güneş enerjisinden sağlamak amacıyla TKDK’ya yeni bir modernizasyon projesi sunmayı 
hedeflediği dile getirdi. İl Koordinatörü Çiçek, “Bu hayvancılık işletmesi IPARD Programının amacına ulaştığının somut 
ve çok güzel örneklerinden biridir. İlimizde bu ve benzeri birçok proje TKDK hibeleriyle hayata geçti. Bölge 
ekonomisine TKDK olarak her daim destek vereceğiz.” dedi. Önümüzdeki dönemlerde çıkılacak olan yeni başvuru 
çağrılarında da daha çok vatandaşımızın IPARD desteklerinden istifade etmesini istediklerini ve bu hedefe yönelik 
olarakta yatırımcılarımıza, kurumsal imkân ve yetkiler ölçüsünde her türlü desteğin kurumca sağlanacağını ifade etti.

ÖRNEK PROJEYE ZİYARET

Tokat İl Koordinatörlüğü/14 Haziran 2017



AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve beraberindeki heyet Nevşehir’de TKDK tarafından 
desteklenen projeleri ziyaret etti. Bu kapsamda Kurumca desteklenen Şaziye Restoranda IPARD programı ve bölgede 
yer alan yatırımlar hakkında değerlendirmeler yapıldı. Heyetin resmi ziyareti kapsamında belirlenen Sönmez 
Çömlekçilik ziyaretinden önce desteklenen önemli yatırım konularından kırsal turizm kapsamında desteklenen 
konaklama tesislerinden Caldera Otel ziyaret edilerek yatırım hakkında heyete bilgilendirmeler yapıldı. Sönmez 
Çömlekçilik yatırımına yapılan resmi ziyaretin ardından üretilmiş ürünlerin sergilendiği satış dükkanına geçildi. Daha 
sonra atölyeye ait ürünlerin teşhir ve satışının yapıldığı mağaza gezilerek AB Delegasyon Başkanı Berger tarafından 
çömlek yapımı gerçekleştirdi. Berger, ziyaretin sonunda gazetecilere yaptığı açıklamada, IPARD Programının uygulanan 
en başarılı program olduğunu belirtti. Bu başarının somut örneklerini görmenin kendilerini mutlu ettiğini bildirdi. 

AB TÜRKİYE DELEGASYONUNDAN TKDK PROJELERİ ZİYARETİ

Nevşehir İl Koordinatörlüğü/25 Temmuz 2017



TKDK Ankara İl Koordinatörlüğü, temmuz ayında çeşitli sivil toplum kuruluşlarında IPARD II Çağrı İlanı Tanıtım ve Bilgilendirme Toplantıları 
düzenledi. 
Ankara Sanayi Odası (ASO) üyelerinin katılımıyla Sincan 1. Organize sanayii Bölgesi (OSB) ‘nin toplantı salonunda gerçekleştirilen toplantı-
da Proje Başvuru Birim Amiri Ahmet Bircan Şahin Ankara özelinde IPARD I kapsamında yapılan yatırımlar ve kurum terminolojisi hakkında 
genel bilgilendirme yaptı.
103 sektörü ve alt sektörleriyle ilgili Başvuru Kabul Uzmanı Hafize Harun, Başvuru Kabul Uzmanı Canhan Merve Tokar ve Kıdemli Uzman 
Eren Özcan tarafından da işlemlere ilişkin sunumlar yapıldı.
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Vekili Hasan Özlü, TKDK Ankara İl Koordinatörlüğü ile Ankara Ticaret Odası (ATO) 
Akademinin, ATO’da gerçekleştirilen IPARD II 2. Çağrı İlanı Tanıtım ve Bilgilendirme Toplantısında yaptığı konuşmada, üreten ve tüketen 
kesimin sorumluluğunu taşıyan bir bakanlık olduklarını söyledi.
2011 yılından itibaren IPARD I’de 15 çağrı ilanını çıkıldığını ve bunun sonucunda 42 ilde 10 bin 693 projenin yatırıma dönüşmesinde hibe 
destekleriyle katkıda bulunulduğunu anımsattı.
2016 sonu itibarıyla programının sona erdiğini ve 2023’e kadar sürecek IPARD II dönemini başlattıklarını belirten Özlü, toplam 1 milyar 45 
milyon avroluk kaynak yatırımcıların ve çiftçilerin kullanımına sunulacağını aktardı.
TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı ise gelecek 5 yıllık süreç içerisinde 2-2,5 milyar avroluk yatırımın gerçekleşeceğini ve bunun yarı fiyatının 
TKDK tarafından verileceğini belirlirtti.
Antalyalı, ülkede tarımın çok tartışıldığına dikkati çekerek, sorunun üretimde değil pazarlamada olduğunu kaydetti.
MÜSİAD Ankara Şube Başkanlığı için gerçekleştirilen toplantıda ise Destek Hizmetleri Genel Koordinatörü ve Ankara İl Koordinatörü Ülkü 
Altundiş Yıldız, IPARD I desteklerinin Ankara’ya katkılarını anlattı. 
Ankara İl Koordinatörlüğü İletişim Uzmanı Selma TÜRKMEN’in moderatörlüğünde devam eden toplantıda uzmanlar sunum yaptı.
Toplantılar soru cevap bölümüyle sona erdi. 

ANKARA’DA IPARD II 2. ÇAĞRI İLANI TANITIM VE BİLGİLENDİRME TOPLANTILARI

Ankara İl Koordinatörlüğü/17 Temmuz 2017IPARD-II



Trabzon İl Koordinatörlüğü/14 Temmuz 2017

13.Başvuru Çağrı döneminde, kırsal turizm alt tedbiri 
kapsamında projesini sunan Mehmet Özdemir Trabzon’un 
Tonya ilçesine kapalı bir halı saha kazandırdı. İlçedeki 
gençlere spor yapma fırsatını sunma fikrinin hep olduğunu 
belirten Özdemir bu yatırım kararını TKDK desteklerini 
duyduktan sonra hayata geçirme kararı alarak Kuruma 
başvurdu. Başarılı girişimci projesinde katettiği yolu şöyle 
anlattı:

Sizi tanıyabilir miyiz?
1981 Tonya doğumluyum. Ortaokul mezunuyum. Evliyim ve 
üç çocuğum var. Halı saha işine girmeden önce ailemle 
beraber hayvancılıkla uğraşıyordum.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
TKDK desteklerinden ilk olarak billboard reklamları ve 
telefonuma gelen SMS sayesinde haberdar oldum. 

Sizi halı saha yapmaya yönelten neydi?
Bizim insanımız için futbol bir tutkudur. Trabzon’da sokakta 
kahvelerde belki de en çok konuşulan konu futbol ve 
Trabzonspor’dur. Çocuklarımızda nerde azıcık bir düzlük 
bulsa hemen futbol oynamaya başlar. Bizde çocukken kendi 
kazma küreğimizle yaptığımız sahalarda futbol oynardık. 
Gençlerimiz, çocuklarımız daha iyi şartlarda oynasın istedim. 
O nedenle halı sahaya yatırım yaptım. 

Projenizle ilgili hedefleriniz nelerdir?
Halı sahamızın Tonya’daki ilk ve tek kapalı halı saha olduğu 
ve iklimimiz düşünülürse sürdürülebilir bir yatırım olduğunu 
söyleyebilirim. Bu halı sahayı biraz daha büyütüp çevre 
düzenlemesini de yapmak istiyorum.

Halı sahaya yatırım yapmak istediğinizde çevrenizden 
nasıl tepkiler aldınız?
Halı sahayı yapmaya başladığımızda Tonya’da hiç halı 
saha yoktu. Bu nedenle çevremizden hep olumlu 
tepkiler aldık. İnsanlar bu iş için bizi hep teşvik ettiler. 
Tonya’da çok fazla yapılacak sosyal faaliyet yok. 
İnsanlar rahat futbol oynayabileceği sonrasında çay 
kahve içip sosyalleşecekleri bir yer olsun diye bizi çok 
desteklediler. Malum kırsal yerlerde insanların tek 
eğlencesi futbol.

Yeni yatırım yapacaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Projelerini hazırlayacak danışman, mimar ve mühendisleri 
seçerken çok dikkat etsinler. Bu işten anlayan kişilerle 
çalışsınlar. Aksi halde çok uğraşmaları gerekir. Yatırım fikri 
olan herkes TKDK’nın kapısını çalmalı. Mutlaka onlara uygun 
destekler de vardır. Ben projeme desteği alıp memleketime 
kazandırdım. Onlarda özverili bir çalışmayla başaracaklardır.

TKDK İle ilgili söylemek istediğiniz başka bir şeyler 
var mı?
TKDK sayesinde halı saha sahibi oldum. Hayallerimi 
gerçekleştirdim. Başka halı saha yapmak isteyen insanlarda 
destekten yararlansınlar istiyorum. Bu nedenle TKDK’nın 
yeni çağrılarda halı sahaları tekrar desteklemesini istiyorum. 
Benim böyle bir işletmeye sahip olmamda emeği geçen, 
başta İl Koordinatörlüğü personelleri olmak üzere tüm TKDK 
ailesine teşekkürü bir borç bilirim.

TKDK SAHALARDA



TKDK’nin soğuk hava deposu sektörüne verdiği hibe desteğiyle Manisa’nın Alaşehir ilçesindeki işletmesini modernize eden 
Göver Tarım'ın işletmecisi Musa Göver, meyveleri hasat tazeliğiyle ihraç ediyor. Göver, yaptığı açıklamada, hasat ettiği ürünü 
tırlara yüklediğinde soğuk zincirin ve ürünlerin ihraç edilen ülkeye gidene kadar büyük oranda bozulduğunu gördüklerini söyledi.

Araştırmaları sonucunda atmosfer kontrollü soğuk hava depolarıyla ürünlerin daha uzun süre tazeliğini koruduğunu ve hiçbir 
kimyasal kullanılmadığı için sağlık açısından da çok büyük avantajı olduğunu öğrendiklerini belirten Göver, şöyle konuştu:

“TKDK’nin soğuk hava depolarına destek verdiğinden haberdar olduk ve başvuruda bulunduk. 3 Milyon TL tutarındaki 
projemizin hayat bulduğu yatırımla, toplam alanı 8 bin 546 metreküp üzerinde 2 adet ön soğutma odası ve 7 adet atmosfer 
kontrollü soğuk hava odası bulunan modern bir atmosfer kontrollü soğuk hava deposu kurduk. Yatırımımızın 1 milyon 224 bin 
lirasını TKDK hibe etti.” Göver, 3 kat büyüdüğünü ve 2 sene içerisinde kazancını yüzde 30 artırdığını dile getirdi. Atmosfer 
kontrollü soğuk hava deposu ile istedikleri ihracat kalitesini yakaladıklarını ve ürünlerinin aylar geçmesine rağmen hasat edildiği 
tazelikte Rusya, Ukrayna, İngiltere, Almanya gibi birçok ülkede tüketildiğini söyledi. Aldığımız hibe desteği ile modern atmosfer 
kontrollü depolarımızda ürünlerin depolama süresini 4 katına kadar çıkarttık. Kiraz, üzüm, nar ve ayvayı işleyip atmosfer 
kontrollü soğuk hava depolarımızda uzun süreli saklıyoruz. Örneğin narı 8 ay gibi bir süre saklayabiliyoruz. Ayrıca hızlı soğutma 
odalarımızda üzümü 1 derece ile 4 derece arasında, narı ise 5 ile 7 derece sıcaklığa getirip, soğuk zinciri bozmadan ihracata 
yolluyoruz." dedi. Geçen yıl 10 bin tonun üzerinde meyve gönderdiklerini aktaran Göver, ihracatçı firmalar eliyle Rusya, 
Ukrayna, İngiltere, Almanya gibi ülkelere ürünlerinin tarladan hasat edildiği tazelikte ulaştığı ve bu yüzden tercih edildiğini dile 
getirdi. Atmosfer kontrollü soğuk hava depoları ile yüzde 20-30 oranında karda artış yaşadıklarını kaydetti.

MEYVELER HASAT EDİLDİĞİ TAZELİKTE İHRAÇ EDİLİYOR

Manisa İl Koordinatörlüğü/5 Temmuz 2017



Bursa İl Koordinatörlüğü/21 Temmuz 2017

Bursa’da yaşayan Alyağ Gıda, Sanayi ve Ticaret Limitet 
Şirketi sahibi İbrahim Albayrak, yüzde 36’lık TKDK 
desteğiyle zeytin işletmesinin kapasite artırımını yükseltti ve 
modernizasyonunu sağladı. Albayrak, yaptığı açıklamada, 
İstanbul Üniversitesi iktisat bölümünden mezun olduktan 
sonra bir süre Marmara Birlik’te yöneticilik yaptığını söyledi. 
Zeytinci aileden geldiğini ve çocukluk hayalinin kendi 
zeytinlerini kendi tesislerinde işlemek olduğunu belirten 
Albayrak, “2006’da kendi işletmemizi kurdum. İşletmedeki 
amacım ürünümüzün yüzde 100’ünü perakende olarak 
satabilmekti. Tesisimiz 110 bin metrekare alanda kurulu. 
906 bin 409 liralık toplam harcama tutarının 331 bin lira 
destek aldık TKDK’den. Uzmanlar yakından ilgilendi 
sağolsunlar.” dedi. Albayrak, ürünün kapasite artırımı ve 
modernizasyonu için TKDK’ye başvurduğunu dile getirdi. 
TKDK ile perakende satışını arttırdığını aktaran Albayrak, 
kendi markasını tescilli olarak oluşturduğunu sözlerine 
ekledi.

TKDK DESTEKLERİYLE
PERAKENDE SATIŞI ARTIRDI



17. Karadeniz Sanayi ve Ticaret Fuarı Altınordu’da gerçekleştirildi. Ordu Büyükşehir Belediyesi fuar alanında 
yapılan açılış törenine Vali İrfan Balkanlıoğlu, Altınordu Belediye Başkanı Engin Tekintaş, Ordu Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Servet Şahin, Ünye Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Durmuş Zor, TKDK Ordu İl Koordinatörü Mustafa 
Yücel, protokol üyeleri, firma temsilcileri ve çok sayıda vatandaş katıldı.Açılış töreninde bir konuşma yapan Vali 
İrfan Balkanlıoğlu, fuarcılığın illere ekonomik açıdan önemli katkılar sağladığına dikkat çekerek, “Ordu ilimiz için 
tanıtımın her türünden faydalanmak lazım. Fuarcılığın illere ekonomik bakımdan önemli katkıları bulunmaktadır. 
Her yıl bu fuarlar düzenlendiği takdirde ileride Ordu ilimiz önemli bir fuar merkezi olabilir. Ticaret ve sanayi fuarının 
düzenlenmesinde emeği geçen herkesi tebrik ediyorum.” dedi. Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Bülent 
Civelek, Ordu ilinin “Karadeniz’in İncisi Ordu” sloganını hakkıyla taşımasına vesile olmak için gayret gösterdiklerini 
belirterek, “İlimizin gelişmesi için sadece turizm ve tanıtım alanındaki çalışmalar yeterli olmuyor. Ekonomik canlılık 
ve hareketliliğin de olması gerekiyor. Bunu sağlayacak en güzel yollardan biri de bugün açılışını yaptığımız ulusal 
ve uluslararası ölçekteki fuarlardır. Bu anlamda il içi ve il dışından katılımcıların yer aldığı bu fuar, ilimizde 
ekonominin canlanması ve hareketlilik kazamamasına önemli katkılar sunacaktır.” diye konuştu. Toplam 85 kurum 
ve kuruluşun yer aldığı 17. Karadeniz Sanayi ve Ticaret Fuarı’nda, TKDK Ordu İl Koordinatörlüğü olarak açılan 
standı çok sayıda yatırımcı ziyaret ederek Kurumun destekleri ve yapılan çalışmalarla ilgili bilgi aldılar.

17. KARADENİZ SANAYİ VE TİCARET FUARI

Ordu İl Koordinatörlüğü/1 Temmuz 2017



Muş İl Koordinatörlüğü/18 Temmuz 2017

Muş’un Malazgirt ilçesine bağlı Gülkoru köyünde TKDK desteğiyle kurulan 120 baş süt inekçiliği tesisi bölgedeki süt 
fabrikalarına satış yaparak il ekonomisine katkı sağlamaya hazırlanıyor.

Yatırımcı Mehmet Örün, yaptığı açıklamada, 20 bin metrekare alana kurulu, 4 bin 700 metrekare kapalı alanı olan 
toplam 4 milyon liralık yatırımın 2 milyon 100 bin lirasını TKDK’den destek aldığını söyledi.

Makine ekipman garajından genç ve anaç ahırına revirinden kesif yem deposuna kadar et ve süt üretimi için gerekli 
olan tüm alanlarda TKDK desteğiyle kurulan işletmeye hayvan alımları yaptıklarını ifade eden Örün, şöyle konuştu:

 “2015 yılında TKDK Muş İl Koordinatörlüğüne sunduğum projenin onaylanmasının ardından 2016 Mayıs’ta inşaata 
başladık. Türkiye Cumhuriyeti devletinin sunduğu bu imkanlar sayesinde bu tesisi kurduk ve sene sonuna kadar 
inşaatı bitirdik. Hava şartlarından dolayı bu yıl Mayıs ayında hayvan alımına başladık. Şu anda elimizde 50'den fazla 
hayvanımız mevcut. Simental ve montofon ırklar var. Başta Sayın Cumhurbaşkanımız olmak üzere devletimize 
bizlere bu imkanları tanıdıkları için teşekkür ediyorum. Sayın İl Koordinatörümüz, onun manevi destekleri 
olmasaydı zaten biz bu işin altından kalkamazdık. Bizim aldığımız bu hayvanlar yerli montofon, yerli simentaller. 
İthal mal almadık, kendi bölgemizde üretilen yerli maldan aldık.” 

Yaklaşık bir yıl sonra süt üretimine başlayabileceklerini ve sütleri çevre illerde bulunan fabrikalara 
pazarlayacaklarını aktaran Örün, sütleri bölgedeki fabrikalara satacaklarını dile getirdi.

Tesisi gezen TKDK Muş İl Koordinatörü Beytullah Uygur, devletin imkanlarını vatandaşlara sunmak için büyük çaba 
sarf ettiklerini belirtti.
Tesisin sadece bölge için değil ülke için de örnek bir tesis olduğunu aktaran Uygur, yatırımcının işletmesinde şu 
anda yaklaşık 70 tane süt ineği olduğunu sözlerine ekledi.

ANADOLU’NUN KAPISINDA BİR TKDK YATIRIMI 



Balıkesir İl Koordinatörlüğü/27 Temmuz 2017

Balıkesir’in Burhaniye İlçesinde yaşayan Mustafa Yağcı, 1900’lü yıllardan beri ailesinin sürdürdüğü zeytinciliği aldığı 
IPARD hibesiyle modernize ederek kurduğu yeni fabrikayla hizmetini sürdürüyor.
 
Yağcı, dedesinin 1910’da yaptırdığı fabrikanın hala ayakta durduğunu, 2001’de yeni tesis kurduklarını ve IPARD 
desteğiyle yeni fabrikayı hizmete aldıklarını söyledi.

Danışmanlarının yönlendirmesiyle TKDK desteklerinden haberdar olduklarını ifade eden Yağcı, şöyle konuştu:

“Araştırmalarımızı tamamladıktan sonra projemizi teslim ettik ve tesisimizi tamamlayarak faaliyete başladık. 404 
bin 287 lira destek aldık. Bahadınlı köyündeki kendi ürünlerimizi işliyoruz. Kalite standartlarını en üst seviyede 
tutuyoruz, bu nedenle büyük markalar tarafından tercih ediliyoruz. Kapasitemiz 60 tondu bu destekle 40 tonluk 
daha yatırım yaparak 100 tona ulaştık.”

Yağcı, Balıkesir’in iyi zeytin ve tesislerle kaliteden ödün vermeden yapılacak çalışmalarda daha iyi yerlere 
gelineceğine inandığını dile getirdi.

Bu konuda verilen desteklerin yatırımların ve kalitenin artması açısından önemli bir aracı olduğuna işaret eden Yağcı, 
“TKDK kurumsal anlamda proje sürecini sonuna kadar takip ediyor ve her aşamada desteğini sürdürüyor. Kontroller 
oldukça başarılı ve faydalı. Son derece başarılı bir tesis oldu.” değerlendirmesinde bulundu.

Yağcı, Burhaniye’de eskiden beri otel işletmeciliği de yaptıklarını anımsatarak, kırsal turizmin gelişmesi için 
desteklerden faydalanmak istediğini kaydetti.

ASIRLIK ZEYTİNCİ AİLEYE IPARD’LA MODERNİZE KATKISI



Amasya İl Koordinatörlüğü/14 Temmuz 2017

Amasya’da IPARD II programının yerel kalkınma stratejilerin uygulanması tedbirinde yer alan LEADER Yaklaşımı Bilgilendirme 
ve Harekete Geçirme Projesi kapsamında bilgilendirme toplantısı düzenlendi.

Oluşturulan 3 yerel eylem grubuna yönelik toplantıda, kurum uzmanlarınca programın ayrıntıları ve uygulama şekli anlatıldı.
Programın uygulanacağı pilot 10 il arasındaki  Amasya’nın, Taşova, Göynücek ve Gümüşhacıköy ilçelerinde kurulan yerel eylem 
grubu kalkınma derneklerinin yönetim kurullarıyla bilgi alışverişinde bulunuldu. Toplantıda yerel kalkınma stratejileri hazırlık 
çalışmaları ve derneklerin projeleri ele alındı. Proje kapsamında 26,7 milyon avro kaynak bulunuyor.

Kamu katkısının yüzde 100 olduğu projenin yüzde 90’ını Avrupa Birliği, yüzde 10’u Türkiye tarafından finanse edilecek.

LEADER YAKLAŞIMI BİLGİLENDİRME VE HAREKETE GEÇİRME PROJESİ



Elazığ İl Koordinatörlüğü/14 Temmuz 2017

TKDK Elazığ İl Koordinatörlüğü, kurulduğu günden bu yana Elazığ’a yatırım kazandırmayı sürdürüyor.
 
TKDK Elazığ İl Koordinatörü İbrahim Sertaç Yılmaz , yaptığı açıklamada, hizmete başladığı ilk günden itibaren 
Elazığ’ın yatırımlardan azami derecede faydalanabilmesi mantığıyla hizmet etmeye çalıştıklarını söyledi. Bu çağrı 
döneminde 63 proje ile sözleşme imzalandığını ifade eden Yılmaz, şöyle konuştu:

“Bu projelerin hayırlı olmasını diliyorum. Görünürde şahısa verilmiş destek olarak görünebilir ama niyet 
aşamasından faaliyet aşamasına geçişinden itibaren fotokopiciden, lokantacıya, inşat işçisinden fabrika sahibine, 
kısacası herkesi dolaylı olarak TKDK destekleri ile buluşturmuş  oluyoruz.  İmzaladığımız her projenin Elazığ’a 
direkt  ya da dolaylı sağladığı ekonomik katkıyla getirdiği huzur ve refahı  hissettiğimizde ne kadar önemli 
sorumluluk altında olduğumuzu daha iyi anlıyoruz.”
Yılmaz, sadece maddi destek sağlamayıp aynı zamanda devletin manevi desteğini hissedebilmeleri için rutin saha 
ziyareti gerçekleştirdiklerini dile getirdi.
Yatırım sonunda yatırımcının mağdur olmaması, kamu kaynaklarının yanlış kullanılmaması için proje sahipleriyle 
sürekli yakın diyalog halinde olduklarına işaret eden Yılmaz, “Bu yatırımcılarımızın doğru alanda fırsatları iyi 
değerlendirip çağrı sürecinde projelerini hayata geçmesi için çabalıyoruz. Yapılan son değişiklikle ilimizin 6. bölgeye 
alınması ve ayrıca IPARD fonlarının kullanılıyor olması yatırım yapmak isteyenler için çok büyük bir fırsattır. Doğru 
yatırımcı, fırsatları üretime ve istihdama çevirmelidir.” değerlendirmesinde bulundu. 

TKDK ELAZIĞ’AYATIRIM KAZANDIRMAYA DEVAM EDİYOR



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
İnsan Kaynakları ve İdari İşler  Koodinatörlüğü
Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


